



CONTINUA LA CRESCITA DELLA MARGINALITÀ E LA GENERAZIONE DI CASSA OPERATIVA DEL GRUPPO GVS

Highlights Risultati GVS 9M 2025

Ricavi consolidati pari a euro 315,6 milioni, in crescita +0,2% a cambi costanti

Ricavi della divisione Healthcare & Life Sciences in crescita +0,5% a cambi costanti rispetto ai primi nove mesi del 2024 e +4.8% a cambi costanti escludendo il business relativo al settore della dialisi nel mercato US

Ricavi della divisione Safety in crescita nei primi nove mesi dell'8,5% su base annua a cambi costanti, in linea con la performance dei primi nove mesi 2025

EBITDA normalizzato in aumento a Euro 78,7 milioni (+0.8%), con margine pari a 24,9%, in crescita di 67 punti base su base annua

Utile netto normalizzato, al netto degli utili e perdite su cambi, in crescita del 7,2% rispetto all'esercizio precedente a Euro 36,3 milioni, con un margine sui ricavi in crescita dal 10,5% dei primi nove mesi 2024 al 11,5%

Indebitamento finanziario netto pari a euro 271,8 milioni e leverage ratio post M&A pari a 2,5x

Zola Predosa (BO), 12 novembre 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di GVS S.p.A. (la "Società" o il "Gruppo"), leader nella fornitura di soluzioni di filtrazione avanzate per applicazioni altamente critiche, riunitosi oggi a Zola Predosa (BO), ha approvato il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2025, redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048



UNI EN ISO 14001
Cert. N. 7838-E

UNI EN ISO 45001
Cert. N. 7838-I

IATF 16949
Cert. N. 9136.GVS4



ANALISI DELLA GESTIONE ECONOMICA DEL GRUPPO

Nel corso dei primi nove mesi del 2025 GVS ha realizzato ricavi consolidati pari a Euro 315,6 milioni, in crescita dello 0,2% su base annua a cambi costanti e in diminuzione dell'1,9% a cambi correnti.

La divisione Healthcare & Life Sciences, che rappresenta il 67,4% del totale, ha registrato ricavi pari a Euro 212,8 milioni con un incremento dello 0,5% a cambi costanti e un decremento dell'1,4% a cambi correnti rispetto ai primi nove mesi del 2024. I ricavi della divisione sono stati negativamente impattati dalla diminuzione delle vendite relative al business emodialisi nel mercato americano, pari Euro 7,9 milioni: al netto di tale effetto e a cambi costanti, la divisione ha riportato una crescita nel periodo pari al 4,8% rispetto all'esercizio precedente.

La divisione Safety rappresenta il 19,2% del totale e si è assestata ad Euro 60,5 milioni, con un incremento dell'8,5% a cambi costanti e del 5,6% a cambi correnti rispetto allo stesso periodo del precedente esercizio.

La divisione Energy & Mobility, che rappresenta il 13,4% del totale, ha registrato un livello di fatturato in diminuzione del 10,8% a cambi costanti e del 13,1% a cambi correnti rispetto allo stesso periodo del 2024, raggiungendo Euro 42,3 milioni e mostrando una performance negativamente impattata dal rallentamento del settore automotive.

L'EBITDA normalizzato è in crescita dello 0,8% rispetto ai primi nove mesi del 2024, con un margine sui ricavi pari al 24,9%, in miglioramento di 67 punti base rispetto al margine registrato nei primi nove mesi del 2024, pari a 24,3%.

L'EBIT normalizzato è pari a Euro 55,7 milioni, in riduzione dell'1,7% rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente (Euro 56,6 milioni), evidenziando un margine sui ricavi pari al 17,6%, esattamente in linea con quello realizzato nel 2024.

Gli oneri finanziari netti normalizzati (al netto delle perdite su cambi di Euro 20,5 milioni dei primi nove mesi del 2025 e delle perdite su cambi di Euro 6,6 milioni del corrispondente periodo del 2024) risultano in diminuzione nel periodo in esame, passando da Euro 11,6 milioni per il periodo chiuso al 30 settembre 2024 a Euro 7,5 milioni per il periodo chiuso al 30 settembre 2025, prevalentemente per effetto della riduzione del valore nominale dei finanziamenti in accordo con i piani di ammortamento degli stessi e dei tassi di interesse previsti contrattualmente.

Il risultato netto normalizzato, al netto degli utili e perdite su cambi e del relativo impatto fiscale, si è attestato a Euro 36,3 milioni, in crescita del 7,2% rispetto ai primi nove mesi dell'esercizio precedente.

L'indebitamento finanziario netto al 30 settembre 2025 è pari a 271,8 milioni di Euro. L'aumento dell'indebitamento finanziario netto rispetto al 31 dicembre 2024, pari complessivamente ad Euro 52,0 milioni, è dovuta principalmente all'acquisizione delle attività whole blood di Haemonetics, a fronte della quale il gruppo ha corrisposto al venditore al closing Euro 40,5 milioni e si è iscritto un debito per earn-out pari ad Euro 8,9 milioni, pagabile entro febbraio 2028 in diverse tranche annuali. Escludendo l'operazione precedentemente menzionata, gli investimenti straordinari realizzati nel periodo pari ad Euro 8,0 milioni e il riacquisto di azioni proprie effettuato nel periodo pari a 7,6 milioni, l'indebitamento finanziario netto al 30 settembre 2025 è in diminuzione di Euro 13,1 milioni rispetto al 31 dicembre 2024.



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048



UNI EN ISO 14001
Cert. N. 7838-E

UNI EN ISO 45001
Cert. N. 7838-I

ISO 16949
Cert. N. 9136.GVS4



EVENTI RECENTI ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Nel corso del quarto trimestre del 2025, il Gruppo GVS ha proseguito nell'integrazione all'interno della nuova sottodivisione Transfusion Medicine del business whole blood, le cui attività sono state acquisite da Haemonetics ad inizio anno. Nello specifico, nel mese di ottobre 2025 è stata completata la chiusura dello stabilimento produttivo di Porto Rico, mentre il trasferimento delle produzioni dallo stabilimento messicano di Haemonetics agli stabilimenti del Gruppo si è completato nel mese di novembre 2025.

Nel quarto trimestre sono state inoltre inaugurati i nuovi stabilimenti del Gruppo nel Regno Unito e in Cina, mentre nello stabilimento di Bologna è stata completata la nuova linea per la fabbricazione del diaframma per la produzione di idrogeno verde.

A seguito dei risultati raggiunti nei primi nove mesi, le previsioni della Società dei risultati dell'esercizio 2025 vengono aggiornate come segue:

- una crescita low single digit a cambi costanti del fatturato consolidato rispetto all'esercizio 2024;
- un margine EBITDA normalizzato in crescita tra 100 e 150 punti base rispetto all'esercizio 2024, includendo l'effetto delle nuove tariffe;
- un leverage ratio previsto al 31 dicembre 2025 in un intorno di 2.2x, incluso l'impatto del programma di buyback attualmente in corso.

In riferimento alle principali tendenze attese per l'esercizio 2026, la Società prevede:

- **MedTech:** incremento delle vendite dei nuovi prodotti che sostengano la crescita organica del fatturato;
- **Transfusion Medicine:** accelerazione delle vendite grazie alla completa integrazione della produzione dei prodotti Whole Blood e al recupero di quote nel mercato statunitense della raccolta sangue;
- **Life Sciences:** una crescita del fatturato supportata da nuovi contratti con distributori;
- **Safety:** una crescita stabile dei ricavi, guidata da una maggiore penetrazione commerciale/crescita della quota di mercato e dai nuovi prodotti;
- **Mobility:** volumi di vendita supportati dalle applicazioni per veicoli elettrici e dalle prime vendite del diaframma per la produzione di idrogeno verde.

DICHIARAZIONE EX ART. 154-BIS, COMMA SECONDO, T.U.F.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dottor Emanuele Stanco, dichiara ai sensi dell'art. 154-bis, comma secondo, del D.Lgs. n. 58/98, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048



UNI EN ISO 14001
Cert. N. 7838-E

UNI EN ISO 45001
Cert. N. 7838-I

ISO 15040
Cert. N. 9136.GVS4



Il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data odierna, sarà resa disponibile al pubblico presso la sede sociale e consultabile sul sito internet della Società www.gvs.com e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage, gestito da Teleborsa Srl.

CONFERENCE CALL

I risultati finanziari relativi ai primi nove mesi 2025 saranno presentati mercoledì 12 novembre 2025 alle ore 16:00 CET nel corso di un webinar / conference call tenuta dal Top Management del Gruppo.

L'evento potrà essere seguito in modalità webinar o in modalità telefonica, registrandosi al link sottostante:

[CLICK HERE TO REGISTER FOR THE CONFERENCE CALL & WEBINAR](#)

La presentazione illustrata dal Top Management sarà disponibile prima dell'inizio della conference call sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage, gestito da Teleborsa Srl, nonché sul sito internet della Società www.gvs.com (nella sezione Investor Relations/Presentazioni Finanziarie).

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sistema di diffusione di informazioni regolamentate eMarket SDIR, gestito da Teleborsa Srl, nonché sul sito della Società www.gvs.com (nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa).

Contatti

Investor Relations GVS S.p.A.

Guido Bacchelli

Head of Strategy, Corporate Development and IR

investorrelations@gvs.com

DISCLAIMER

Il presente comunicato contiene dichiarazioni previsionali ("*forward-looking statements*"), relative a futuri eventi e risultati operativi, economici e finanziari di GVS. Tali previsioni hanno per loro natura una componente di rischio e incertezza, in quanto dipendono dal verificarsi di eventi e sviluppi futuri. I risultati effettivi potranno discostarsi in misura anche significativa rispetto a quelli annunciati in relazione a una molteplicità di fattori di natura esterna non necessariamente controllabili da GVS.



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048





Schemi di Bilancio Consolidato al 30 settembre 2025

Conto Economico Consolidato

(In migliaia di Euro)	Periodo di 9 mesi chiuso al 30 settembre	
	2025	2024
Ricavi da contratti con i clienti	315.553	321.674
Altri ricavi e proventi	4.823	5.165
Ricavi totali	320.376	326.839
Acquisti e consumi di materie prime, semilavorati e prodotti finiti	(95.420)	(98.935)
Costi per il personale	(99.152)	(101.477)
Costi per servizi	(46.539)	(44.684)
Altri costi operativi	(4.163)	(5.099)
Margine operativo lordo (EBITDA)	75.102	76.644
Svalutazioni nette di attività finanziarie	(410)	(744)
Ammortamenti e svalutazioni	(33.937)	(33.026)
Risultato operativo (EBIT)	40.755	42.874
Proventi finanziari	915	2.768
Oneri finanziari	(29.594)	(23.812)
Risultato prima delle imposte	12.076	21.830
Imposte sul reddito	(3.050)	(2.291)
Risultato netto	9.026	19.539
di cui Gruppo	9.030	19.535
di cui Terzi	(4)	4
Risultato netto per azione base (in euro)	0,05	0,11
Risultato netto per azione diluito (in euro)	0,05	0,11

Analisi dei Dati Economici Riclassificati

Periodo di 9 mesi chiuso al 30 settembre								
	di cui non		2025		di cui non		2024	
(in migliaia di Euro)	2025	ricorrente	Adjusted	%	2024	ricorrente	Adjusted	%
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	315.553		315.553	100,0%	321.674		321.674	100,0%
Altri ricavi e proventi	4.823	550	4.273	1,4%	5.165	1.137	4.028	1,3%
Totale ricavi	320.376	550	319.826	101,4%	326.839	1.137	325.702	101,3%
Costi di acquisto materie prime e variazione delle rimanenze di magazzino	(95.420)		(95.420)	-30,2%	(98.935)		(98.935)	-30,8%
Prestazioni di servizi	(46.539)	(1.043)	(45.496)	-14,4%	(44.684)	(256)	(44.428)	-13,8%
Oneri diversi di gestione	(4.163)	(666)	(3.497)	-1,1%	(5.099)	(1.429)	(3.670)	-1,1%
Valore aggiunto	174.254	(1.159)	175.413	55,6%	178.121	(548)	178.669	55,5%
Costo del lavoro	(99.152)	(2.446)	(96.706)	-30,6%	(101.477)	(876)	(100.601)	-31,3%
EBITDA	75.102	(3.605)	78.707	24,9%	76.644	(1.424)	78.068	24,3%
Ammortamenti	(33.937)	(11.293)	(22.644)	-7,2%	(33.026)	(12.305)	(20.721)	-6,4%
Accantonamenti e svalutazioni	(410)		(410)	-0,1%	(744)		(744)	-0,2%
EBIT	40.755	(14.898)	55.653	17,6%	42.874	(13.729)	56.603	17,6%
Proventi e oneri finanziari	(28.679)	(689)	(27.990)	-8,9%	(21.044)	(2.878)	(18.166)	-5,6%
Risultato prima delle imposte	12.076	(15.587)	27.663	8,8%	21.829	(16.607)	38.437	11,9%
Imposte sul reddito	(3.050)	3.918	(6.968)	-2,2%	(2.291)	7.277	(9.568)	-3,0%
Utile netto di Gruppo e terzi	9.026	(11.669)	20.695	6,6%	19.539	(9.330)	28.868	9,0%



Situazione Patrimoniale e Finanziaria Consolidata

(In migliaia di Euro)	Al 30 settembre 2025	Al 31 dicembre 2024
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Attività immateriali	435.069	472.940
Attività per diritto d'uso	21.934	23.389
Attività materiali	165.820	133.756
Attività per imposte anticipate	854	859
Attività finanziarie non correnti	1.360	3.422
Strumenti finanziari derivati non correnti	174	1.877
Totale Attività non correnti	625.211	636.243
Attività correnti		
Rimanenze	100.176	80.542
Crediti commerciali	55.158	55.368
Attività derivanti da contratti con i clienti	2.501	1.561
Crediti per imposte correnti	16.251	10.768
Altri crediti e attività correnti	13.116	11.893
Attività finanziarie correnti	1.953	30.985
Strumenti finanziari derivati correnti	671	-
Disponibilità liquide	55.453	102.991
Totale Attività correnti	245.279	294.108
TOTALE ATTIVITÀ	870.490	930.351
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		
Capitale sociale	1.892	1.892
Riserve	417.057	415.917
Risultato netto	9.030	33.370
Patrimonio netto di Gruppo	427.979	451.179
Patrimonio netto di Terzi	33	52
Totale Patrimonio netto	428.012	451.231
Passività non correnti		
Debiti per acquisto partecipazioni e Earn out non corrente	8.252	8.245
Passività finanziarie non correnti	197.218	246.021
Passività per leasing non correnti	11.775	14.138
Passività per imposte differite	26.842	29.937
Fondi per benefici ai dipendenti	3.042	2.924
Fondi per rischi e oneri	3.507	6.648
Strumenti finanziari derivati non correnti	71	-
Totale Passività non correnti	250.707	307.913
Passività correnti		
Debiti per acquisto partecipazioni e Earn out corrente	6.608	19.346
Passività finanziarie correnti	97.774	57.221
Passività per leasing correnti	7.556	8.034
Fondi per rischi e oneri correnti	699	500
Strumenti finanziari derivati correnti	-	382
Debiti commerciali	39.833	42.542
Passività derivanti da contratti con i clienti	6.222	5.868
Debiti per imposte correnti	9.848	10.159
Altri debiti e passività correnti	23.231	27.155
Totale Passività correnti	191.771	171.207
TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO	870.490	930.351



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048



UNI EN ISO 14001
Cert. N. 7838-E

UNI EN ISO 45001
Cert. N. 7838-I

ISO 15040
Cert. N. 9136-GVS4



Rendiconto Finanziario Consolidato

(In migliaia di Euro)	Periodo di 9 mesi chiuso al 30 settembre	
	2025	2024
Risultato prima delle imposte	12.076	21.830
- Rettifiche per:		
Ammortamenti e svalutazioni	33.937	33.026
Minusvalenze / (plusvalenze) da alienazione	(75)	(60)
Oneri / (proventi) finanziari	28.679	21.044
Altre variazioni non monetarie	8.733	6.356
Flusso di cassa generato / (assorbito) da attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante netto	83.350	82.195
Variazione delle rimanenze	(21.928)	(1.623)
Variazione dei crediti commerciali	(8.852)	(9.820)
Variazione dei debiti commerciali	1.413	3.672
Variazione di altre attività e passività	(5.733)	(708)
Utilizzo dei fondi per rischi e oneri e dei fondi per benefici ai dipendenti	(8.244)	(2.209)
Imposte pagate	(11.284)	(11.495)
Flusso di cassa netto generato / (assorbito) da attività operativa	28.722	60.013
Investimenti in attività materiali	(49.517)	(22.090)
Investimenti in attività immateriali	(4.854)	(5.787)
Dismissioni di attività materiali	660	520
Investimenti in attività finanziarie	(262)	(85.039)
Disinvestimenti di attività finanziarie	29.374	47.500
Corrispettivo acquisizione ramo d'azienda al netto delle disponibilità liquide acquisite	(20.085)	(19.000)
Flusso di cassa netto generato / (assorbito) da attività di investimento	(44.684)	(83.896)
Accensioni di debiti finanziari	61.417	208
Rimborsi di debiti finanziari	(70.171)	(75.455)
Rimborsi di passività per leasing	(6.549)	(6.581)
Oneri finanziari pagati	(7.302)	(11.125)
Proventi finanziari incassati	915	1.741
Azioni proprie	(7.632)	16
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attività finanziaria	(29.322)	(91.196)
Totale variazione disponibilità liquide	(45.284)	(115.079)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	102.991	191.473
Totale variazione disponibilità liquide	(45.284)	(115.079)
Differenze da conversione su disponibilità liquide	(2.254)	(207)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	55.453	76.187



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048



UNI EN ISO 14001
Cert. N. 7838-E

UNI EN ISO 45001
Cert. N. 7838-I

ISO 15040
Cert. N. 9136-GVS4



Indebitamento Finanziario Netto Consolidato

<i>(in migliaia di Euro)</i>	Al 30 settembre 2025	Al 31 dicembre 2024
(A) Disponibilità liquide	55.453	102.991
(B) Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	-	-
(C) Altre attività finanziarie correnti	1.953	30.985
(D) Liquidità (A)+ (B)+ (C)	57.407	133.976
(E) Debito finanziario corrente	15.763	30.804
(F) Parte corrente dell'indebitamento non corrente	95.819	53.797
(G) Indebitamento finanziario corrente (E)+(F)	111.582	84.601
(H) Indebitamento finanziario corrente netto (D)-(G)	(54.175)	49.375
(I) Debito finanziario non corrente	217.316	268.404
(J) Strumenti di debito	-	-
(K) Debiti commerciali e altri debiti non correnti	321	757
(L) Indebitamento finanziario non corrente (I)+(J)+(K)	217.637	269.161
(M) Totale indebitamento finanziario netto (H)-(L)	(271.813)	(219.786)



GVS S.p.A.

Via Roma, 50 - 40069 Zola Predosa (Bologna) - Italy

Tel. +39 051 6176311 - Fax +39 051 6176200 - e-mail: gvs@gvs.it - www.gvs.com

Cap. Soc. € 1.891.776,93 int. vers. - C.F. 03636630372 - P. Iva 00644831208

R.E.A. 0305386/BO - Reg. Imprese 45539/BO - Mecc. BO 012048



UNI EN ISO 14001
Cert. N. 7838-E

UNI EN ISO 45001
Cert. N. 7838-I

IATF 16949
Cert. N. 9136.GVS4